[bookmark: _Toc87456875]ANEXO V
 MEMORIA EXPLICATIVA 

Entidad solicitante
	Denominación
NIF


	Fines de la entidad y colectivos a los que se dirige su actividad (2000 caracteres)





	Comunidades y ciudades autónomas en las que esté implantada la entidad (250 caracteres): Ordénese en regiones Más Desarrolladas, Transición, Menos desarrolladas y Regiones ultraperiféricas (Canarias) según el Anexo Informativo A. Incluir para cada una de ellas su razón social y dirección física. 

	





	Fecha de constitución legal de la entidad:
	



	Resumen de resultados del año anterior

	Total ingresos:
	X EUR
	Total gastos:
	X EUR
	Diferencia:
	X EUR



	Tipología de convocatorias que va a llevar a cabo como organismo intermedio de Derecho privado del FSE+

	



Plan financiero: ayuda FSE solicitada y coste total correspondiente para cada ámbito temático y categoría de región.
Información adicional e instrucciones de cumplimentación.
· Deberán tenerse en cuenta los importes de ayuda FSE establecidos por ámbito temático, así como los importes mínimos y máximos que se reflejan en el apartado 1 del procedimiento de presentación de manifestaciones de interés. 
· Deberá tenerse en cuenta la información contenida en el Anexo Informativo A.
· [bookmark: _GoBack]La ayuda FSE+ solicitada constituye una cofinanciación respecto al coste total de la actuación de, aproximadamente, el 68,06%, porcentaje calculado teniendo en cuenta el reparto teórico efectuado a fecha actual entre categorías de región para el tramo estatal del FSE+ en España, sin perjuicio de posibles variaciones que se puedan producir, que no serán muy significativas. Esto supone que la entidad solicitante deberá tener la capacidad financiera suficiente para aportar el 31,94% restante. 
EJEMPLO
Para una ayuda solicitada de 20 MEUR, el coste medio total, considerando todas las categorías de región, será de 29,4 MEUR (resultado de dividir la ayuda solicitada por 0,6806), debiendo la entidad solicitante tener la capacidad financiera de aportar esos 9,4 MEUR de diferencia entre el coste total y la ayuda FSE+. 
Para esta ayuda solicitada de 20 MEUR, el desglose sería el siguiente:
	 
	
Peso
	% 
cofinanciación UE
	Importe ayuda FSE+
(millones euros)
	Coste total 
(millones euros)
	Cofinanciación del organismo
(millones euros)

	Regiones más desarrolladas
	9,4
	40%
	1,88
	4,70
	2,82

	Regiones en transición
	34,4
	60%
	6,88
	11,47
	4,59

	Regiones menos desarrolladas
	54,6
	85%
	10,92
	12,85
	1,93

	Región ultraperiférica (Canarias)
	1,6
	85%
	0,32
	0,38
	0,06

	TOTAL
	100
	68,06%
	20,00
	29,40
	9,39







	Ámbito/s temático/s en los que la entidad manifiesta interés en constituirse en organismo intermedio de derecho privado en el marco del periodo de programación 2021-2027 del Fondo Social Europeo Plus, volumen de ayuda FSE que solicita en cada uno de ellos y coste total asociado, desglosado por categoría de región:

	[bookmark: Texto1]      Mejora de la empleabilidad y adaptación de los trabajadores
	Regiones más desarrolladas:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Regiones en transición:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Regiones menos desarrolladas:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Canarias:

	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	[bookmark: Texto2]      Empleo juvenil

	Regiones más desarrolladas:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Regiones en transición:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Regiones menos desarrolladas:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Canarias:

	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	[bookmark: Texto3]      Inclusión social

	Regiones más desarrolladas:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Regiones en transición:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Regiones menos desarrolladas:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Canarias:

	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	[bookmark: Texto4]      Economía social

	Regiones más desarrolladas:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Regiones en transición:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Regiones menos desarrolladas:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Canarias:

	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	      Lucha contra la pobreza infantil

	Regiones más desarrolladas:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Regiones en transición:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Regiones menos desarrolladas:
	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR

	
	Canarias:

	Ayuda: 
	EUR
	Coste total: 
	EUR



	Objetivo/s específico/s en el/los que se encuadra/n las actuaciones que van a desarrollarse en cada ámbito temático seleccionado, según el Anexo Informativo C de este procedimiento de presentación de manifestaciones de interés.

	Ámbitos temáticos
	Objetivo/s específico/s

	     Mejora de la empleabilidad y adaptación de los trabajadores
	

	     Empleo juvenil 
	

	     Inclusión social
	

	     Economía social  
	

	      Lucha contra la pobreza infantil

	



	Resumen de la propuesta para cada uno de los ámbitos temáticos seleccionados incluyendo para cada una el número total de personas participantes previstas y su desglose por sexo (H y M) (2500 caracteres por ámbito temático) 

	





	Relevancia y adecuación de cada propuesta por ámbito temático seleccionado a los objetivos específicos seleccionados (4000 caracteres por ámbito temático)

	




	Capacidad de gestión de la entidad solicitante (15000 caracteres)

	




